ATENDIMENTO AO TERMO DE EXECUÇÃO Nº 60/2024, FIRMADO ENTRE O ICB E O 

CBC. 

LOTE 16 

Item Descrição Qtd. Und. 

1 Uniforme de Viagem/Passeio 126 Unidade 

2 Uniforme de Viagem/Passeio 48 Unidade 

3 Uniforme de Viagem/Passeio 104 Unidade 

Empresa: CARVALHO E LEAL CONFECÇÕES LTDA  

Valor Adjudicado: 
R$ 19.779,70 (dezenove mil, setecentos e setenta e nove reais e setenta 

centavos) 

DOS FATOS 

Referimo-nos ao julgamento da proposta mais vantajosa para o IATE CLUBE DE 

BRASÍLIA verificada por esta Pregoeira, em consonância com o Edital do PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 001/2025, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E

[...]

às 12h24, concluiu-se a habilitação e abriu-se a fase de manifestação de 

recursos. Às 13h08, o sistema registrou ausência de manifestação e, na sequência, iniciou os 

procedimentos para adjudicação do lote em favor de CARVALHO E LEAL CONFECÇÕES 

LTDA, no valor global de R$ 19.779,70 (dezenove mil, setecentos e setenta e nove reais e setenta 

centavos). 

Eis a breve síntese dos fatos. 

DA CONCLUSÃO 

Em atenção à documentação encaminhada pela licitante CARVALHO E LEAL 

CONFECÇÕES LTDA (CNPJ 30.174.415/0001-42), esta Pregoeira, em conjunto com a Equipe 

de Apoio, realizou conferência, análise e julgamento dos documentos de habilitação e proposta